



WIADOMOŚCI LUTOMIERSKIE

NR 52
Grudzień 2005

**DODATEK
ŚWIĄTECZNY**



Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
i Nowego Roku 2006

składamy najlepsze życzenia
dobrego zdrowia, pogody ducha, wytrwałości,
spełnienia marzeń i planów.

Niech nowo narodzony Jezus Chrystus
będzie źródłem nieskończonych łask, radości i pokoju.

Niech pod świąteczną choinką znajdzie się
szczęście, życzliwość i wzajemne zrozumienie.

Życzymy, aby nadchodzący 2006 rok
przyniósł spokój, bezpieczeństwo i dostatek.

Przewodniczący Rady Gminy Lutomiersk
Zbigniew Pęsko

Wójt Gminy Lutomiersk
Tadeusz Borkowski

Pogodnych, spokojnych Świąt
Bożego Narodzenia
oraz szczęśliwego Nowego Roku 2006
wszystkim druhom,
oraz sympatykom OSP
życzy w imieniu
Związku Gminnego OSP RP

Prezes Zarządu
Tadeusz Nowak



Mikołajki w Gminnym Ośrodku Kultury w Lutomiersku

W dniu 6 XII 2005 r. dzieci z klas młodszych szkół podstawowych z terenu Gminy Lutomiersk z okazji Mikołajek zostały zaproszone do Gminnego Ośrodka Kultury w Lutomiersku.

Na miejscu wszystkich serdecznie powitał dyrektor GOK p. P. Pączek. Następnie uczniowie oglądali przedstawienie pt: „Przygody rycerza Szalawily” w wykonaniu aktorów scen łódzkich. Dzieci bacznie śledziły losy rycerza i przeżywały wszystkie jego przygody. Jak wiele bajek, również i ta zakończyła się szczęśliwie, a uczniowie nagrodzili aktorów gromkimi brawami.



Po przedstawieniu zorganizowano dla dzieci wiele konkursów, w których wykorzystano rekwizyty z bajki. Uczniowie mogli uczestniczyć w takich konkursach jak: wesoły taniec dam dworu, trafianie szabelką do celu, dmuchanie w trąbę, nawoływanie Mikołaja, itp. Dzieci doskonale się bawiły, a każdy z uczestników konkursu został nagrodzony drobnym upominkiem.

Na koniec wspólnego spotkania do dzieci przybył Święty Mikołaj w czerwonej szacie i z długą białą brodą.

Niezwykły gość wszystkich uczniów obdarował słodyczami, a jego wizyta została uśmiech na buziach dzieci. Uroczystość mikołajkowa zorganizowana w GOK minęła w atmosferze ciepła i serdeczności, a wszystkim dzieciom przyniosła wiele radości i zadowolenia.



ŚWIĄTECZNA ATMOSFERA W SZKOŁACH

Mikołajki

Dnia 6 grudnia, zgodnie z tradycją szkołę w Kazimierzu odwiedził Święty Mikołaj. Można było zobaczyć, jak przechadza się po naszej placówce. Święty Mikołaj, podczas zajęć lekcyjnych wchodził do klas i częstował dzieci słodyczkami. Uczniowie obdarowywali również mikołajkowymi podarunkami swoich kolegów. Z inicjatywy Samorządu Szkolnego uczniowie, którzy dnia 6 grudnia przyszli w nakryciach głowy podobnych do tych, które nosi Święty Mikołaj nie musieli obawiać się, że będą odpytywani na lekcji. Podczas przerw dzieci z zapałem poszukiwały czapek Świętego Mikołaja, które ukryte były w wielu tajemniczych miejscach. Uczniowie, którym udało się je odszukać otrzymali słodkie upominki. Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwała p.M. Śmiałkowska.



Zapowiedź wigili szkolnej

W dniu 21 grudnia 2005 roku w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Szydłowie odbędzie się uroczystość wigilijna, która już od kilku lat weszła na stałe do tradycji szkolnej. Uczestniczyć w niej będą wszyscy uczniowie szkoły, nauczyciele, pracownicy obsługi i zaproszeni goście: Wójt Gminy Lutomiersk Tadeusz Borkowski, Ks. Proboszcz Parafii Kazimierz Stanisław Dwornik, sponsorzy szkoły i przedstawiciele Rady Rodziców.

Na początku uczniowie klasy IV przedstawia „Misterium o narodzeniu Pana Jezusa” połączone z czytaniem Pisma Świętego. Następnie klasa V zaprezentuje Jasełkę misyjną pt. „Dzieci całego świata składają hołd Dzieciątku”. W dalszej części uroczystości klasa VI przedstawi scenkę pt. „Brama do nieba jest ciasna”.

Część artystyczną zakończy inscenizacja pt. „Bóg się gdzieś rodzi, czemu nie we mnie?”. Kwestie recytowane przeplatać się będą z najpiękniejszymi polskimi kołędami. Maryja i Józef wręczą pani Dyktor światło pokoju i złożą świąteczne życzenia. Część artystyczna zostanie przygotowana pod kierunkiem katechетки szkolnej Bożeny Pinkiewicz – Gusta. W dalszej części uroczystości Dyktor szkoły przekaze życzenia wszystkim zebranim. Wszyscy uczestnicy podzielą się opłatkiem, składając sobie życzenia świąteczne i noworoczne. Uroczystość zakończy część towarzyska z udziałem nauczycieli, gości i rodziców.

Bożena Pinkiewicz-Gusta

Wigilia szkolna

W kalendarz uroczystości obchodzonych w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kazimierzu wpisała się od kilku lat Wigilia szkolna. W dniu 15 grudnia uczniowie zasiadają przy wspólnych stołach wraz z zaproszonymi gośćmi i nauczycielami. Przybędzie również gość, którego w dzień Wigilii oczekują dzieci na całym świecie- Mikołaj wręczy dzieciom świąteczne prezenty.

MIKOŁAJEM BYĆ...

Do naszej szkoły przybył Mikołaj... Już od samego rana w Szkole Podstawowej w Szydłowie panowała świąteczna atmosfera, przepelniona radosnym oczekiwaniem na prezenty. Z okazji tego wydarzenia, kilka dni wcześniej, uczniowie klas młodszych pisali listy do świętego Mikołaja. Opisywali w nich swoje marzenia. Oto jeden z listów. Napisany został przez ucznia klasy trzeciej:

*Drogi Święty Mikołaju,
bardzo chciałbym dostać
katalog z motorami.
Jeśli myślisz,
że nie zasłużyłem,
to daj ten prezent
komuś innemu...*



Listów było mnóstwo, każdy inny i wszystkie uroczyste. Tym razem Mikołajami zostali uczniowie klas IV-VI. To oni dołożyli starań, aby obdarowani zostali ich młodszy koledzy z klas 0-III. Prezenty wykonane zostały z papieru. Każdego upragnionego misia zastępował miś..., ale z papieru. Najwięcej przeżyć mikołajkowych miała klasa „0”, do której przybył prawdziwy Mikołaj, przynosząc wór prezentów. W wielu klasach oprócz upominków był również słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców. Podczas spotkania mikołajkowego, rozstrzygnięty został również konkurs na najpiękniejszy stroik i kartkę świąteczną. Spośród uczniów, które wykonywały stroiki i kartki wyłoniono zwycięzców. Każdy z nich został nagrodzony skromnym upominkiem świątecznym.

Cały dzień upłynął wesoło i pod znakiem świątecznej gwiazdki. Ale czas wracać już do codzienności. No cóż, niebawem znów święta. Może czeka nas kolejne spotkanie z Mikołajem...?

Agata Wróblewska

Nowoczesna pracownia komputerowa w Szkole Podstawowej w Kazimierzu

29 listopada Szkoła Podstawowa w Kazimierzu wzbogaciła się o nowoczesny sprzęt komputerowy do pracowni informatycznej. W skład weszło 10 zestawów komputerowych, serwer (komputer nadzorujący prace pozostałych komputerów), skaner, drukarka laserowa, nagrywarka DVD/CD, komputer przenośny oraz projektor multimedialny. Wszystkie komputery działają w sieci i są podłączone do Internetu. Pracownia, która znajduje się w naszej szkole spełnia standardy Europejskie. Jest projektem współfinansowanym przez Unie Europejską i Ministerstwo Edukacji Narodowej. Łącznie w pracowni komputerowej do dyspozycji uczniów pozostaje 12 komputerów. W komputer wyposażona jest też biblioteka szkolna, świetlica, wybrane sale lekcyjne i pokój nauczycielski. Nasi uczniowie, korzystając z wiedzy nabytej na lekcjach informatyki i zajęciach koła komputerowego bez problemu wykorzystują technologię komputerową oraz Internet do poszerzania swoich umiejętności a także rozwijania zainteresowań. Pracownia wykorzystywana jest przez nauczycieli do uatrakcyjniania zajęć z innych przedmiotów.



Wigilia Samorządowa

W dniu 21 grudnia 2005r o godz. 16.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Lutomiarsku na spotkaniu wigilijnym spotka się środowisko samorządowe Gminy Lutomiarsk. Na wigilię samorządową Wójt Gminy Lutomiarsk i Przewodniczący Rady Gminy Lutomiarsk zaprosili: księży z terenu gminy, radnych, sołtysów, przewodniczące kół gospodyń wiejskich, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół z terenu gminy, przedstawicieli służb publicznych współpracujących z samorządem gminnym, przedstawicieli innych organizacji współpracujących z samorządem.

Muzyczną oprawę spotkania wigilijnego przygotuje Orkiestra Gminna oraz zespół ludowy „Szycha”.

*Pogodnych świąt zimowych, nadziei, zwolnienia oddechu,
nabrania dystansu do tego, co wokół,
chwil roziskrzonych kołędą, śmiechem
i pełnego prezentów Mikołaja powozu.
Zaś w Nowym Roku, który dyskretnie piątkę na szóstkę zmieni,
spełnienia tego, co dotąd było snem.*

*Tradycyjnie „WESOŁYCH ŚWIAT”
życzy Dyrektor i Rada Pedagogiczna ze SP w Szydłowie.*

*Drodzy Czytelnicy
Życzymy Wam aby
Miłość, Pokój i Szczęście zagościły w Waszych domach
w ten cudowny czas Świąt Bożego Narodzenia,
i aby
Światło Betlejemskiej Nocy rozjaśniało każdy dzień
Nowego, 2006 Roku
Dyrektor, Rada Pedagogiczna i uczniowie
Gimnazjum im. Leszka Czarnego w Lutomiarsku*

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna i Pracownicy Szkoły Podstawowej im. Orta Białego w Lutomiarsku składają wszystkim czytelnikom życzenia:

Radości, tej która zawsze towarzyszy narodzinom Nadziei.

Miłości, która ogrzewa serca jak ogień betlejemską stajenkę.

Nadziei, że Mały Przybysz nie z tego świata obroni kruchość naszej fizyczności.

Wiary, która nawet po krętych dróżkach prowadzi do celu – jak gwiazda Mędrców.

Dobra, które rozlewa się na Ziemię w błogostawieństwie Nowo Narodzonego.



Rada Rodziców Szkoły Podstawowej
im. M. Konopnickiej w Kazimierzu

zaprasza na BAL KARNAWAŁOWY

Rozpoczęcie balu 18 lutego 2006 r. o godzinie 20.00
w sali OSP Kazimierz

Zapewniamy: Szampańską zabawę przy dźwiękach orkiestry; 5 dań na gorąco; - 0,5 litra alkoholu na parę; różnorodne zimne zakąski; ciasta, owoce, napoje. W trakcie balu odbędzie się loteria fantowa i walczyk czekoladowy. Koszt balu 150 zł od osoby.

Zgłoszenia przyjmują:

pani Irena Czołczyńska - sklep JAMIR, Pl. Kościuszki
pani Ewa Paczkowska - SP Kazimierz, tel. (042) 677 60 26

**Z okazji zbliżających się Świąt
Radzie Gminy, Wójtowi
i Pracownikom Gminnego Ośrodka Oświaty
w Lutomiarsku
składamy życzenia przeżycia Bożego Narodzenia
w zdrowiu, radości, w cieplej, rodzinnej atmosferze.
Kolejny Nowy Rok niech będzie czasem pokoju
oraz realizacji osobistych marzeń.**

Dyrektor, Nauczyciele i Rada Rodziców
Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej
w Kazimierzu

GOP zaprasza na wigilię

Jest taka noc, na którą człowiek czeka. Taki wyjątkowy wieczór w roku, gdy wszyscy gromadzą się przy stole i łamią się oplatkiem, składają życzenia. W dniu 19 grudnia 2005 roku o godz. 10.00 w Klasztorze Ojców Salezjanów w Lutomiarsku odbędzie się Spotkanie Wigilijne zorganizowane przez Wójta Gminy Lutomiarsk i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej z podopiecznymi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W spotkaniu udział wezmą oprócz władz lokalnych, przedstawiciele Starostwa Powiatowego, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pabianicach oraz sponsorzy z tereny gminy. Spotkanie rozpocznie się mszą świętą o godz. 10.00, którą celebrował będzie ksiądz Franciszek Jaciubek Proboszcz Parafii w Mikołajewic. Następnie odbędzie się wigilia, składanie życzeń oraz wręczenie paczek ze słodyczami i drobnymi upominkami od sponsorów.

FERIE ZIMOWE 2006r

Gminny Ośrodek Kultury w Lutomiersku zaprasza

Poniedziałek 16.01.2005r	Zajęcia taneczne break dance i hip-hop Rozgrywki w tenisie stołowym	16-19 10-15	Bednarkiewicz Mirosław Pączek Piotr
Wtorek 17.01.2005r.	Pokazy sztuki cyrkowej Nauka gry na gitarze i keyboardzie	11-13 13-16	KOŁOSKOCOSMICCABARET Muszyński Marek
Środa 18.01.2005r.	Zajęcia taneczne break dance i hip-hop Rozgrywki w tenisie stołowym	10-14 10-15	Bednarkiewicz Mirosław Pączek Piotr
Czwartek 19.01.2005r.	Przedstawienie teatralne „Zimowe niespodzianki” Nauka gry na saksofonie, klarncie, trąbce saxhornie puzonie i tubie	10.30-13 15-18	Teatr APSIK Żeno Zbigniew Kossakowski Dariusz
Piątek 20.01.2005r.	Zajęcia taneczne break dance i hip-hop Rozgrywki w tenisie stołowym	10-14 10-15	Bednarkiewicz Mirosław Pączek Piotr
Sobota 21.01.2005r.	Nauka gry na saksofonie , klarncie ,trąbce saxhornie puzonie i tubie	10-13	Żeno Zbigniew Kossakowski Dariusz
Poniedziałek 23.1.2005r.	Zajęcia taneczne break dance i hip-hop Rozgrywki w tenisie stołowym	10-14 10-15	Bednarkiewicz Mirosław Pączek Piotr
Wtorek 24.01.2005r.	Zajęcia tańca towarzyskiego Nauka gry na gitarze i keuyboardzie	10-11 10-14	Piasecki Michał Muszyński Marek
Środa 25.01.2005.	Zajęcia taneczne break dance i hip-hop Rozgrywki w tenisie stołowym	10-14 10-15	Bednarkiewicz Mirosław Pączek Piotr
Czwartek 26.01.2005.	Prezedstawienie teatralne „Pionokio” Nauka gry na saksofonie, klarncie, trąbce saxhornie puzonie i tubie	11-13 15-18	Teatr ARLEKIN Żeno Zbigniew Kossakowski Dariusz
Piątek 27.01.2005.	TURNIEJ tenisa stołowego o Puchar Wój- ta Gminy Lutomiersk w kategorii: Szkół Podstwaowych, Gimnazjum, Open	10-18	Pęczek Piotr
Sobota 28.01.2005r.	Zajęcia taneczne break dance i hip-hop Nauka gry na saksofonie, klarncie, trąbce saxhornie puzonie i tubie	13-17 10-13	Bednarkiewicz Mirosław Żeno Zbigniew Kossakowski Dariusz



OSP W KAZIMIERZU ZAPRASZA MIŁYCH GOŚCI NA

BAL SWIĘSTROWY 2005 /2005

POCZĄTEK BALU 31.12.2005 r. o godz. 20.00
GRA ZESPÓŁ MUZYCZNY „PARANOJA”
Cena zaproszenia 220 zł od pary.
Organizatorzy balu zapewniają: 5 dań gorących; zim-
ne zakąski, słodczyce, owoce, napoje, 0,5 l alkoholu
na 1 parę i 1 butelkę szampa na 2 pary; profesjo-
nalną obsługę, salę z c.o. i wc (wewnątrz)
Zaproszenia sprzedaje: KRZYSZTOF PACZKOWSKI
KIOSK RUCHU W KAZIMIERZU (od godz. 1600)
ul. 3 Maja 7; tel. (043) 677-62-52, 0-694-633-165
Zarząd OSP serdecznie zaprasza.